BA02010P/00/EN/05.22-00
71582815
2022-08-31
产品 解决⽅案 服务
⾃版本 01.00.zz 起有效（设
备固件）
操作说明
PMC71B
过程压⼒测量 HART
Cerabar PMC71B HART
订购代码：
爵⼠。不。：
分机。奥德。光盘。：
XXXXXX-XXXXXX
XXXXXXXXXXXX
XXX.XXXX.XX
1.
序列号
2.www.endress.com/deviceviewer Endress+Hauser
运营应⽤
3.
A0023555
· 确保⽂档存放在安全的地⽅，以便在操作或使⽤设备时始终可⽤
· 避免对个⼈或设施造成危险：仔细阅读“基本安全说明”部分，以及⽂件中特定于⼯
作程序的所有其他安全说明
制造商保留修改技术数据的权利，恕不另⾏通知。Endress+Hauser 销售部⻔将为您提供最
新信息和更新
拍卖。对这些指令
2 Endress+Hauser
Cerabar PMC71B HART ⽬录
⽬录
1 关于本⽂档。. . . . . . . . . . . . . . 5 8 系统集成。. . . . . . . . . . . . . . . 34
1.1 ⽂档功能。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.2 符号。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.3 缩写列表。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.4 调低计算。. . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.5 ⽂档。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.6 注册商标。. . . . . . . . . . . . . . . . . .
5
5
7
7
8
8
8.1 设备描述⽂件概述。. . . . . . . . 34
8.2 通过 HART 协议测量变量。. . . . . 34
9 调试。. . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
9.1 预赛。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9.2 功能检查。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9.3 通过 FieldCare 和 DeviceCare 建⽴连
接。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9.4 通过软件配置设备地址。.
9.5 设置操作语⾔。. . . . . . . . . .
9.6 配置设备。. . . . . . . . . . . . . . . . .
9.7“模拟”⼦菜单。. . . . . . . . . . . . . . . . . .
9.8 保护设置免受未经授权的访
问。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36
36
2 基本安全说明。. . . . . . . . . . . 9 37
37
38
38
44
2.1 对⼈员的要求。. . . . . . . . . . .
2.2 预期⽤途。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.3 ⼯作场所安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.4 操作安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.5 产品安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.6 功能安全 SIL（可选）。. . . . . . . . . .
2.7 IT 安全。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
2.8 设备特定的 IT 安全。. . . . . . . . . . . . . .
9
9
9
9
10
10 44
10 10 ⼿术 。. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
10.1
10.2

以下选项可⽤于识别设备：
· 铭牌规格
· 交货单上带有设备特性明细的订购代码
· 输⼊铭牌中的序列号设备查看器
(www.endress.com/deviceviewer)：显⽰设备的所有信息。
4.2.1 制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 ⻢尔堡，德国
⽣产地：⻅铭牌。
Endress+Hauser 13
来料验收和产品识别 Cerabar PMC71B HART
4.2.2 铭牌
根据设备版本使⽤不同的铭牌。
铭牌包含以下信息：
· 制造商名称和设备名称
· 证书持有者的地址和制造国
· 订购代码和序列号
· 技术数据
· 批准特定信息
将铭牌上的数据与您的订单进⾏⽐较。
4.3 储存和运输
4.3.1 储存条件
· 使⽤原包装
· 将设备存放在清洁⼲燥的环境中，并防⽌因震动⽽造成损坏
储存温度范围 请参阅技术信
息。
4.3.2 将产品运送到测量点
⼤号警告
运输不正确！
外壳和膜可能会损坏，并且有受伤的危险！
‣ 使⽤原包装将设备运送到测量点。
14 Endress+Hauser
Cerabar PMC71B HART 安装
5 安装
5.1 安装要求
5.1.1 ⼀般说明
· 不要⽤坚硬的和/或尖锐的物体清洁或接触膜。
· 在安装之前不要移除膜上的保护。
始终牢牢拧紧外壳盖和电缆⼊⼝。
反向拧紧电缆⼊⼝。拧紧连接螺
⺟。
1.
2.
5.1.2 安装说明
· 设备按照与压⼒表相同的准则进⾏安装 (DIN EN837-2)
· 为确保本地显⽰器的最佳可读性，请调整外壳和本地显⽰器
· Endress+Hauser 提供安装⽀架，可将设备安装在管道或墙壁上
· 如果过程连接处存在介质堆积或堵塞⻛险，请使⽤法兰冲洗环
· 冲洗环夹在过程连接和过程之间
· 膜前堆积的材料被冲⾛，压⼒室通过两个侧向冲洗孔排出
· 在含有固体的介质（例如脏液体）中进⾏测量时，安装分离器和排⽔阀有助于捕获和去除
沉积物
· 使⽤阀组可以在不中断过程的情况下轻松进⾏调试、安装和维护
· 在安装设备、建⽴电⽓连接和运⾏期间：防⽌湿⽓渗⼊外壳
· 将电缆和插头尽可能朝下，以防⽌湿⽓进⼊（例如⾬⽔或冷凝⽔）
5.1.3 螺纹安装说明
· 带有 G 1 ½" 螺纹的设备：
将平⾯密封件放在过程连接的密封⾯上
避免对膜施加额外的压⼒：不要⽤⼤⿇或类似材料密封螺纹
· 带有 NPT 螺纹的设备：
· 将特氟⻰㬵带缠绕在螺纹上以密封它
· 仅⽤六⻆螺栓拧紧设备；不要通过外壳转动它
· 拧⼊时，不要将螺纹拧得过紧；根据标准将 NPT 螺纹拧紧⾄所需深度
· 对于以下过程连接，最⼤拧紧扭矩。指定 40 Nm (29.50 lbf ft)：
· 螺纹 ISO228 G ½" 带冲洗膜
· 螺纹 DIN13 M20 x 1.5，带冲洗膜
· NPT 3/4" 带冲洗膜
Endress+Hauser 15
安装 Cerabar PMC71B HART
带 PVDF 螺纹的安装装置
⼤号警告
过程连接损坏⻛险！ 受伤⻛险！
‣ 带有 PVDF 螺纹的设备必须使⽤提供的安装⽀架进⾏安装！
‣ PVDF 仅适⽤于⽆⾦属应⽤！
⼤号警告
压⼒和温度造成的材料疲劳！
零件爆裂有受伤危险！如果暴露在⾼压和⾼温负载下，螺纹可能会变松。
‣ 定期检查螺纹的密封完整性。
‣ 使⽤ Teflon 㬵带密封 ½" NPT 螺纹。
5.1.4 ⽅向
注意
损坏设备！
如果在清洁过程中（例如通过冷⽔）冷却加热的设备，则会在短时间内形成真空。因此，⽔
分可以通过压⼒补偿元件 (1) 进⼊测量单元。
‣ 如下安装设备。
1
1 1

13.2 备件
· ⼀些可更换的设备组件由备件铭牌标识。这包含有关备件的信息。
· 测量设备的所有备件以及订购代码均列在 设备查看器(www.endress.com/deviceviewer
) 并且可以订购。如果可⽤，⽤⼾还可以下载相关的安装说明。
设备序列号：
· 位于设备和备件铭牌上。
· 可以通过设备软件读出。
13.3 更换
⼤号警告
如果设备⽤于安全相关应⽤，则不允许上传/下载数据。
‣ 更换整个设备或电⼦模块后，可以通过通讯接⼝再次将参数下载到设备中。为此，必须
事先使⽤“FieldCare/DeviceCare”软件将数据上传到 PC。
Endress+Hauser 61
修理 Cerabar PMC71B HART
13.3.1 HistoROM
更换显⽰器或变送器电⼦设备后⽆需执⾏新的设备校准。参数保存在 HistoROM 中。
更换发射器电⼦设备后，取出 H  istoROM 并将其插⼊新的更换部件。
62 Endress+Hauser
Cerabar PMC71B HART 修理
13.4 返回
如果进⾏⼯⼚校准，或者订购或交付了错误的设备，则必须退回设备。
作为⼀家通过 ISO 认证的公司，同样由于法律规定，Endress+Hauser 在处理任何与介质接
触的退回产品时有义务遵循某些程序。为确保快速、安全和专业的设备退货，请阅读
Endress+Hauser ⽹站上的退货程序和条件
‣ 选择国家。
- 负责销售办事处的⽹站打开，其中包含与退货有关的所有相关信息。
1. 如果未列出所需的国家/地区：单击“选
择您的位置”链接。
- Endress+Hauser 销售办事处和代表概览打开。
2. 请联系负责您所在地区的 Endress+Hauser 销售机构。
13.5 处置
如果指令 2012/19/EU 关于废弃电⽓和电⼦设备 (WEEE) 有要求，产品会标有图⽰符号，
以尽量减少将 WEEE 作为未分类的城市垃圾处理。请勿将带有此标记的产品作为未分类
的城市垃圾处理。相反，应在适⽤条件下将它们退回制造商进⾏处置。
Endress+Hauser 63
配件 Cerabar PMC71B HART
14 配件
14.1 设备专⽤附件
14.1.1 机械附件
· 外壳安装⽀架
· 截⽌阀和排放阀的安装⽀架
· 截⽌和排放阀：
· Block&Bleed 阀可以订购为封闭式附件（随附安装密封件）
· Block&Bleed 阀可以订购为安装附件（安装的歧管提供有记录的泄漏测试）
· 随设备订购的证书（例如 3.1 材料证书和 NACE）和测试（例如 PMI 和压⼒测试）适
⽤于变送器和歧管
· 在阀⻔的使⽤寿命期间，可能需要重新拧紧包装
· ⽔袋管 (PZW)
· 冲洗环
· 天⽓保护罩
有关技术数据（例如材料、尺⼨或订货号），请参⻅附件⽂件 SD01553P。
14.1.2 插头连接器
· 插头连接器 M12 90 度，IP67 5m 电缆，锁紧螺⺟，Cu Sn/Ni
· M12 插头连接器，IP67 锁紧螺⺟，Cu Sn/Ni
· M12 插头连接器，90 度 IP67 连接螺⺟，Cu Sn/Ni
仅当使⽤假帽或连接电缆时，才能保持 IP 保护等级。
14.1.3 焊接附件
有关详细信息，请参阅 TI00426F/00/EN“焊接式适配器、过程适配器和法
兰”。
14.2 设备查看器
设备的所有备件以及订购代码均列在设备查看器 (www.endress.com/deviceviewer）。
64 Endress+Hauser
Cerabar PMC71B HART 技术数据
15 技术数据
15.1 输出
输出信号 电流输出
4 ⾄ 20 mA，带叠加数字通信协议 HART，2 线
电流输出提供三种不同操作模式的选择：
· 4.0 ⾄ 20.5 毫安
· NAMUR NE 43：3.8 ⾄ 20.5 mA（出⼚设置）
· 美国模式：3.9 ⾄ 20.8 mA
报警信号 符合 NAMUR 建议 NE 43 的警报信号。
选项：
· 最⼤警报：可设置为 21.5 ⾄ 23 mA
· 最⼩。报警：< 3.6 mA（出⼚设置）
加载 4 ⾄ 20 毫安 HART
R最⼤
[W]
1065
848
3 R最⼤ 英镑U ‒ 10.5 伏
23毫安
10.5 30 35 ü
[五]1
2
A0039232
1
2
3
电源 10.5 ⾄ 30 VDC Ex i
电源 10.5 ⾄ 35 VDC，⽤于其他类型的保护和未经认证的设备版本 R最⼤最⼤负载电阻
ü 电源电压
通过⼿持终端或带有操作程序的 PC 进⾏操作：考虑到 250 Ω 的最⼩通信电阻。
减震 阻尼影响所有输出（输出信号、显⽰）。可以按如下⽅式启⽤阻尼：
· 通过现场显⽰屏、蓝⽛、⼿持终端或带有操作程序的PC，连续0⾄999秒
· 出⼚设置：1 秒
防爆连接数据 请参阅单独的技术⽂档（安全说明 (XA)） www.endress.com/
download.
Endress+Hauser 65
技术数据 Cerabar PMC71B HART
线性化 该设备的线性化功能允许⽤⼾将测量值转换为任何⾼度或体积单位。如有必要，可以输⼊
多达 32 个值对的⽤⼾定义的线性化表。
特定于协议的数据 哈特
· 制造商 ID：17 (0x11{hex})
· 设备类型 ID：0x112A
· 设备版本：1
· HART 规格：7
· DD 修订：1
· 设备描述⽂件（DTM、DD）信息和⽂件位于：
·www.endress.com
·www.fieldcommgroup.org
· HART 负载：最⼩。250 欧姆
HART 设备变量（出⼚预设）
以下测量值在出⼚时已分配给设备变量：
设备变量 测量值
主要变量 (PV)1) 压⼒2)
次要变量 (SV) 传感器温度
第三变量（TV） 电⼦温度
四元变量 (QV) 传感器压⼒3)
1) PV 始终应⽤于电流输出。
2）压⼒是阻尼和位置调整后的计算信号。
3) 传感器压⼒是阻尼和位置调整前测量单元的原始信号。
可以在以下⼦菜单中更改测量值与设备变量的分配：
应⽤ → HART 输出 → HART 输出
在 HART 多点回路中，只有⼀个设备可以使⽤模拟电流值进⾏信号传输。对于“回路电
流模式”参数，选择 禁⽤选项。
HART 设备变量的选择
·压⼒选项（位置调整和阻尼后）
· 缩放变量